
Dodatkowe informacje dotyczące subfunduszu Amundi Stars Silver Age 

Amundi Stars SFIO w zakresie w jakim umożliwia inwestowanie w jednostki uczestnictwa 

subfunduszu Amundi Stars Silver Age kwalifikowany jest jako produkt finansowy, o którym 

mowa w art. 8 Rozporządzenia SFDR, czyli mający na celu promocję aspektów społecznych 

(tzw. Light green product). 

Realizacja celu zrównoważonych inwestycji w przypadku tego subfunduszu odbywa się 

pośrednio poprzez inwestowanie od 70% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu do 100% 

Aktywów Netto w tytuły uczestnictwa funduszu zagranicznego CPR Silver Age. 

Promocja aspektów społecznych przez fundusz zagraniczny CPR Silver Age odbywa się 

poprzez inwestowanie w spółki oferujące usługi seniorom, których odsetek w populacji stale 

rośnie. Fundusz zagraniczny koncentruje się na inwestowaniu w aktywa o wysokim potencjale 

wzrostu w następujących sektorach: dobra konsumpcyjne, bezpieczeństwo, farmaceutyki, 

motoryzacja, wypoczynek, usługi opiekuńcze, sprzęt medyczny, oszczędności i inwestycje. 

Obszarem zainteresowania inwestycyjnego funduszu zagranicznego są spółki oferujące usługi 

w powyższych sektorach adresowane do osób powyżej 65. oraz 80. roku życia.   

Zasada „nie czyń poważnych szkód” stosowana jest wyłącznie w odniesieniu do tych inwestycji 

w ramach produktu finansowego, które uwzględniają unijne kryteria dotyczące zrównoważonej 

środowiskowo działalności gospodarczej. 

Inwestycje w ramach pozostałej części tego produktu finansowego nie uwzględniają unijnych 

kryteriów dotyczących zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej. 

Szczegółowe informacje dotyczące subfunduszu zagranicznego zawarte są w treści prospektu 

funduszu zagranicznego CPR SILVER AGE, natomiast szczegółowe informacje dotyczące 

Rozporządzenia SFDR oraz wymogów, które ono ustanawia prezentujemy poniżej. 

Rozporządzenie SFDR 

Rozporządzenie SFDR ustanawia zharmonizowane przepisy dla uczestników rynku 

finansowego i doradców finansowych dotyczące przejrzystości w odniesieniu do 

wprowadzania do działalności ryzyk dla zrównoważonego rozwoju oraz brania pod uwagę 

niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju w prowadzonych przez nich 

działaniach, a także w odniesieniu do przedstawiania przez nich informacji związanych ze 

zrównoważonym rozwojem na temat produktów finansowych. 

Użytym w niniejszym punkcie terminom należy nadać następujące znaczenie : 

Czynniki zrównoważonego rozwoju/ ESG – oznaczają czynniki zrównoważonego rozwoju 

w rozumieniu art. 2 pkt 24 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 

z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym 

rozwojem w sektorze usług finansowych (Dz. Urz. UE L 317 z 9.12.2019 , str. 1), to jest: 

kwestie środowiskowe, społeczne i pracownicze, kwestie dotyczące poszanowania praw 

człowieka oraz przeciwdziałania korupcji i przekupstwu; 

Ryzyko dla zrównoważonego rozwoju – oznacza ryzyko dla zrównoważonego rozwoju w 

rozumieniu art. 2 pkt 22 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z 



dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym 

rozwojem w sektorze usług finansowych (Dz. Urz. UE L 317 z 9.12.2019 , str. 1), to jest: 

sytuację lub warunki środowiskowe, społeczne lub związane z zarządzaniem, które - jeżeli 

wystąpią - mogłyby mieć, rzeczywisty lub potencjalny, istotny negatywny wpływ na wartość 

inwestycji; 

Rozporządzenie SFDR/SFDR – oznacza rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze 

zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych (Dz. Urz. UE L 317 z 9.12.2019 , 

str. 1); 

Rozporządzenie w sprawie taksonomii – Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających 

zrównoważone inwestycje, zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/2088; 

Zrównoważona inwestycja oznacza inwestycję w działalność gospodarczą, która przyczynia 

się do realizacji celu środowiskowego, na przykład taka, która jest mierzona za pomocą 

kluczowych wskaźników zasobooszczędności pod kątem zużycia energii, wykorzystywania 

energii ze źródeł odnawialnych, wykorzystywania surowców, zużycia wody i użytkowania 

gruntów, generowania odpadów, emisji gazów cieplarnianych lub wpływu na różnorodność 

biologiczną i gospodarkę o obiegu zamkniętym, lub inwestycję w działalność gospodarczą, 

która przyczynia się do realizacji celu społecznego, w szczególności inwestycję przyczyniającą 

się do przeciwdziałania nierównościom lub inwestycję wspierającą spójność społeczną, 

integrację społeczną i stosunki pracy, lub inwestycję w kapitał ludzki lub w społeczności 

znajdujące się w niekorzystnej sytuacji pod względem gospodarczym lub społecznym, o ile 

takie inwestycje nie naruszają poważnie któregokolwiek z tych celów, a spółki, w które 

dokonano inwestycji, stosują dobre praktyki w zakresie zarządzania, w szczególności w 

odniesieniu do solidnych struktur zarządzania, stosunków pracowniczych, wynagrodzenia dla 

osób zatrudnionych i przestrzegania przepisów prawa podatkowego. 

Rozporządzenie SFDR weszło w życie 29 grudnia 2019 r. i wymaga ono, by od 10 marca 2021 

r. uczestnicy rynku finansowego oraz doradcy finansowi ujawniali informacje związane ze 

zrównoważonym rozwojem. Realizacja obowiązków wynikających z Rozporządzenia SFDR 

wymaga upublicznienia określonych informacji zarówno na poziomie uczestników rynku 

finansowego, jak i produktów finansowych. Na gruncie Rozporządzenia SFDR Towarzystwo 

kwalifikowane jest jako uczestnik rynku finansowego, Fundusz stanowi produkt finansowy, a 

wydzielone w jego ramach subfundusze kwalifikowane są jako opcje inwestycyjne. Ujawnienia 

zawarte w niniejszym dokumencie stanowią realizację obowiązków dotyczących przejrzystości 

w zakresie wprowadzania do działalności Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju związanych z 

koniecznością przekazania informacji przed zawarciem umowy.  

Informacja o sposobie, w jaki Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w 

podejmowanych decyzjach inwestycyjnych 

Towarzystwo uwzględnia Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w procesie podejmowania 

decyzji inwestycyjnych. Należy jednak zauważyć, że w przypadku subfunduszu Amundi Stars 

Silver Age inwestującego od 70% Wartości Aktywów Netto Subfunduszu do 100% Aktywów 



Netto w tytuły uczestnictwa funduszu zagranicznego CPR Silver Age, uwzględnianie Ryzyk 

dla zrównoważonego rozwoju przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych związanych z 

nabywaniem lub zbywaniem wymienionych wyżej tytułów uczestnictwa, nie może prowadzić 

do naruszenia wskazanego wyżej limitu inwestycyjnego. Oznacza to, że uwzględnianie Ryzyk 

dla zrównoważonego rozwoju w przypadku decyzji inwestycyjnych związanych z lokowaniem 

aktywów subfunduszu ma charakter ograniczony.  

W ramach przyjętej strategii uwzględniania Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju przy 

podejmowaniu decyzji inwestycyjnych zarządzający poddają ocenie m.in. oświadczenia na 

temat informacji niefinansowych, zdarzenia zewnętrzne, które mogą mieć wpływ na 

inwestycję, w tym związane z ESG, a także pozycje ratingowe, w tym oceny w ratingach ESG 

dla poszczególnych instrumentów finansowych. Należy jednak zauważyć, że obecnie nie 

wszystkie instrumenty finansowe objęte są ratingami ESG, a sama identyfikacja Ryzyk dla 

zrównoważonego rozwoju w określonych przypadkach nie wyłącza możliwości dokonania 

danej inwestycji.  

Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju uwzględniane są także w obowiązującej w 

Towarzystwie polityce dotyczącej zaangażowania w dopuszczone do obrotu na rynku 

regulowanym akcje spółek. Uwzględnienie Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju odbywa się 

poprzez wprowadzenie wymogu uwzględnienia Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju przy 

monitorowaniu emitentów, jak również obowiązku poddawania analizie: informacji 

niefinansowych oraz w obszarze wpływu społecznego i na środowisko naturalne, nakładów 

emitentów na redukcję zanieczyszczeń, zużycia energii, jakości zatrudnienia, satysfakcji 

odbiorców produktów lub usług oferowanych przez emitentów.  

Włączanie Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju w ramach prowadzonej działalności odbywa 

się także na etapie wykonywania prawa głosu z instrumentów finansowych wchodzących w 

skład portfela subfunduszu. 

Szczegółowe informacje o przyjętej przez Towarzystwo strategii włączania Ryzyk dla 

zrównoważonego rozwoju znajdują się także na stronie internetowej Towarzystwa, pod 

adresem amundi.pl w zakładce: Zrównoważony rozwój.  

Wyniki oceny prawdopodobnego wpływu ryzyk dla zrównoważonego rozwoju na zwrot 

z tytułu produktu finansowego 

Szczegółowe informacje na temat branych pod uwagę Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju 

przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych, a także o poziomie ich istotności określone zostały 

dla subfunduszu Amundi Amundi Stars Silver Age w rozdziale 3j pkt 2.1.22 Prospektu 

informacyjnego Funduszu.  

Oświadczenie o nieuwzględnianiu głównych niekorzystnych skutków przy 

podejmowaniu decyzji inwestycyjnych  

Towarzystwo prowadzi prace, których celem jest ocena uwzględniania głównych 

niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla Czynników zrównoważonego rozwoju. 

Aktualnie, z uwagi na ograniczoną dostępność wskaźników zrównoważonego rozwoju oraz 

konstrukcję oferowanych produktów finansowych Towarzystwo nie bierze pod uwagę 



głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla Czynników zrównoważonego 

rozwoju. 


